trasiego de combustibles pesados para los buques que transitan el Canal de 

Panamá y para los que usan los Puertos de carga ubicados en la entrada pacífico  

del Canal.   

La terminal consta de dos segmentos fundamentales: El primero es la finca de 

tanques de almacenamiento con una capacidad instalada de ciento setenta y cinco 

mil metros cúbicos (175,000 m3) y el segundo es un muelle tipo “T”, que ha sido 

construido sobre el área de fondo de mar concesionada con la Autoridad Marítima de 

Panamá (AMP), (Ver Anexo No.2), con capacidad para atraque de tanqueros tipo 

Panamax y barcazas para transporte de combustibles.